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Dagsordenpunkt

Tilladelse til brug af skovparkeringen under cykelløb i Bøn-
dernes Hegn 

Beslutning

For indstillingen stemte Ole Skrald Rasmussen, Tom Vang 
Knudsen, John Brown Brabant Althoff-Andersen, Cheri-Mae Mar-
lena Williamson og Susanne Palsig.

Imod stemte Lars Abel og Kim Wessel-Tolvig.

Lars Abel og Kim Wessel-Tolvig begærede sagen i Byrådet.

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 06.12.2011
Byrådet 14.12.2011

Gennemgang af sagen

By- og Miljøforvaltningen har i 2010 og 2011 tilladt at benytte 
Skovparkeringspladsen ved Skovbrynet, bilag 1, til at afholde et 
velgørende 12-timers mountainbike-løb i Bøndernes Hegn. Tilla-
delser til selve cykelløbet i Bøndernes Hegn gives af Naturstyrel-
sen. 

Arrangørerne har nu sendt en ansøgning om tilladelse til tilsva-
rende løb i september 2012, bilag 2.

Forvaltningen har tidligere fået henvendelser fra beboere i områ-
det om problemer med parkering under løbets afholdelse. 

Skovparkeringen ved Skovbrynet har både i 2010 og 2011 været 
benyttet som parkeringsareal, stævneområde med telte og pavil-
loner samt til start- og målområde for cykelløbets deltagere. 

Skovparkeringen er et areal, som I/S Rostadion lejer af Natursty-
relsen, og Driftsafdelingen vedligeholder arealet. Arealet benyt-
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tes primært af I/S Rostadion under Regattaer, hvor det bliver be-
nyttet til opmagasinering af bådtrailere, teltovernatning for delta-
gerne mm. 

Den øvrige brug af arealet koordineres mellem Vej- og Parkafde-
lingen og I/S Rostadion, og behandles administrativt på tilsva-
rende måde, som tilladelser til brug af kommunens øvrige natur-
områder, parker og pladser.

De omkringliggende villaveje er alle offentlige veje, og parkering 
skal ske under hensyntagen til Færdselslovens bestemmelser. 
Håndhævelsen af eventuelle overtrædelser varetages af Politiet. 

Som følge af dette års henvendelser om problemer med parke-
ring på de omkringliggende villaveje, foreslår By- og Miljøforvalt-
ningen, at der under afholdelse af løbet i 2012 midlertidigt etable-
res parkeringsforbud i den ene side af villavejene i nærområdet. 
Dermed sikres Beredskabets adgang, og eventuelle gener for 
beboerne reduceres. 

Tilladelser til arrangementer som dette vil være en afvejning af, 
det positive ved aktiviteten, set i forhold til de oplevede gener for 
de omkringboende. 

Løbsarrangøren har af Naturstyrelsen fået tilladelse til at holde 
cykelløbet i 2012 i Bøndernes Hegn, og konsekvensen af et af-
slag på ansøgningen om brug af Skovparkeringen vil medføre, at 
løbet ikke kan gennemføres som planlagt. 

Løbets arrangør foreslår i sin ansøgning flere tiltag, der skal væ-
re med til at informere de lokale beboere og sikre en smidig af-
vikling af løbet i 2012, bilag 2. Herunder:

 Sende info-brev om løbet til alle lokale husstande en til to 
uger før løbet og igen umiddelbart efter løbet. 

 Sende information til lokalpressen to uger før løbet. 
 Sørge for skiltning ved skovparkeringspladsen og i skoven 

i god tid.
 Sætte velinstruerede rutevagter udvalgte steder i skoven.
 Informere alle 600 deltagere om vigtigheden af ordentlig 

opførsel i skoven. 
 Afsætte rigeligt plads til parkering og stille med parke-

ringsvagter på skovparkeringspladsen for at sikre, at så 
mange som muligt parkerer her og ikke på parcelhusveje-
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ne (Skovbrynet).
 Sørge for nidkær oprydning af stævneplads og rute umid-

delbart efter løbets afslutning.
 Påtage sig det fulde ansvar for at sikre skovens og plad-

sens genetablering efter endt løb – efter aftale med Na-
turstyrelse og Gladsaxe Kommune.

Der vil blive stillet krav om, at løbsarrangøren skal afholde udgif-
ter til midlertidige parkeringsrestriktioner. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller, 

1. at der gives tilladelse til afholdelse af velgørende cykelløb 
på Skovparkeringen ved Skovbrynet. 

Bilag

Bilag 1: Oversigtskort Skovparkeringen
Bilag 2: Ansøgning Atea 12

Relateret behandling
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Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Nordicom
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Dagsordenpunkt

Ansøgning om kundevognshus til Netto ved Høje Gladsaxe 
Centret 

Beslutning

Trafik- og Teknikudvalget udsatte sagen med henblik på at un-
dersøge alternativer til den foreslåede løsning.

Gennemgang af sagen

I forbindelse med Nettos etablering i Høje Gladsaxe Centeret har 
Nordicom fremsendt ansøgning, bilag 1, om placering af et kun-
devognshus for Netto. Nordicom ønsker kundevognshuset place-
ret på kommunalt areal. Arealet er på nuværende tidspunkt bort-
forpagtet som stadeplads til grillbar. Den foreslåede placering af 
kundevognshuset indebærer derfor, at grillbaren rives ned.

By- og Miljøforvaltningen har vurderet andre mulige placeringer 
af kundevognshuset, men har ikke fundet hensigtsmæssige al-
ternativer. En placering mellem grillen og centeret giver for lidt 
plads. 

Forvaltningen har tidligere i forbindelse med planerne for udbyg-
ning af centeret opsagt stadepladsaftalen med grillbaren. Da pla-
nerne for udbygning af centeret trak ud, har forvaltningen i en pe-
riode gentagne gange forlænget fristen med tre måneder ad 
gangen. Senest har forvaltningen dog indgået en ny aftale med 
kun tre måneders opsigelse for at undgå gentagne forlængelser. 
Ejeren bør således være opmærksom på, at lejemålet på et tids-
punkt opsiges.

Forpagtningsaftalen indeholder ikke bestemmelser om, at lejer 
skal fjerne stadet ved ophør af lejemålet. Det betyder, at der er 
en risiko for kommunale udgifter, hvis lejer ikke nedriver eller flyt-
ter grillbaren.

Forvaltningen vurderer, at Nettos etablering i Høje Gladsaxe 
Centret vil medvirke til at løfte centeret. Forvaltningen anbefaler, 
at kommunen medvirker til at finde en plads til kundevognshuset.
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Forvaltningen vil gå i dialog med Netto og Nordicom, for at indgå 
en frivillig aftale om de nærmere betingelser for placering af kun-
devognshuset samt eventuel betaling. 

By- og Miljøforvaltningen indstiller,

1. at der meddeles ansøger tilladelse til etablering af kunde-
vognshus som foreslået, såfremt der kan opnås enighed 
om en frivillig aftale,

2. at eventuelle udgifter til at fjerne det eksisterende stade i 
givet fald afholdes af ansøger, og

3. at stadepladsaftalen med grillen opsiges med tre måne-
ders varsel og ophør 1. marts 2012.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Nordicom

Relateret behandling



Punkt 72: Meddelelser

2010/00797

Bilag

Bilag 1: Orientering nr. 6 gebyr for skorstensfejerarbejde 2012

Bilag 2: Orientering nr. 7 Helmsvej mv.
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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Kim Wessel-Tolvig spurgte til de opstillede containere på 
Helmsvej.

Ivan Christensen orienterede om, at det er DSB, der har opstil-
let containerne midlertidigt i forbindelse med renoveringsprojek-
tet.

I forlængelse af Susanne Palsigs tidligere forespørgsel oriente-
rede Ivan Christensen desuden om forholdene omkring indkørsel 
til Kollektivhuset. Højresvingssporet er delt, og det kan give an-
ledning til hårde opbremsninger. Der er dog ingen nyere eksemp-
ler på kollisioner. Der er registreret to uheld i løbet af de seneste 
ti år i området. Lokaliteten vil indgå i det forestående arbejde 
med at prioritere indsatsområder i forbindelse med ”Gladsaxe 
Trafiksikkerhedsby”.

Lars Abel spurgte til, om Gladsaxe Kommune har en plan for 
opstilling af mobilmaster, der kan sikre, at der er dækning i om-
rådet.

Philip Hartmann orienterede om, at Byrådet vedtog principper 
og retningslinjer for opstilling af master for nogle år siden. Det er 
dog de enkelte udbyderes opgave at sikre, at der er dækning i 
området. Det er erfaringen, at teknologiudviklingen løbende flyt-
ter på billedet af, hvad der er nødvendigt for at sikre dækning. 
By- og Miljøforvaltningen vil udarbejde en Blå orientering til ud-
valget om sagen.

Lars Abel opfordrede forvaltningen til at undersøge forholdene 
omkring Liedls opstilling af affaldscontainere foran butikken. 

Han spurgte endvidere til eventuelle planer om træplantning i 
Bagsværd i området ved den gamle Bagsværd Skole.

Ivan Christensen svarede, at der er truffet politisk beslutning om 
udarbejdelse af en træplantningsplan for Bagsværd Bymidte i 
2012.

Ole Skrald Rasmussen gjorde opmærksom på, at der er projek-
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tører på Byens Arena, der er til gene for beboerne. Desuden 
gjorde han opmærksom på, at afmærkningen af cykelfeltet ved 
Marielyst Skole ved skolesvinget er slidt væk.

Kim Wessel-Tolvig opfordrede til, at informeres i lokalaviserne 
om regler og pligter i forbindelse med snerydning. Han henviste 
til et godt eksempel fra Halsnæs Kommune.

Orientering nr. 6 gebyr for skorstensfejerarbejde 2012
Orientering nr. 7 Helmsvej mv.

Bilag

Bilag 1: Orientering nr. 6 gebyr for skorstensfejerarbejde 2012
Bilag 2: Orientering nr. 7 Helmsvej mv.

Relateret behandling
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